1. ส่งเสริมความสมานฉันท์ ความเข้าใจ ความร่วมมือและความสัมพันธ์อันใกล้ชิดระหว่างรัฐสภาใน
อาเซียน ประเทศผู้สังเกตการณ์พิเศษ ประเทศผู้สังเกตการณ์และองค์การรัฐสภาอ่ืนๆ

2. สนับสนุนการไปสู่/บรรลุเป้าหมายของอาเซียนที่บัญญัติไว้ในปฏิญญาอาเซียน พ.ศ. 2510 และ
วิสัยทัศน์อาเซียน ค.ศ. 2015 (พ.ศ. 2558) และน าไปสู่การจัดตั้งประชาคมอาเซียน

3. สั่งสมและรักษาไว้ซึ่งการแลกเปลี่ยนการเผยแพร่ข้อมูล การประสานงานและการสร้างปฏิสัมพันธ์กับ
อาเซียนเพื่อการสนับสนุนทางรัฐสภาต่อการบูรณาการของอาเซียน

4. ศึกษาแลกเปลี่ยนทัศนะและเสนอแนะการแก้ไขปัญหาที่กระทบต่อผลประโยชน์ร่วมกัน
5.